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Коротко

Триває 
передплата 

на “СІЛЬСЬКІ 
НОВИНИ” 

на 2012 рік: 
на місяць - 5,20 грн;
на квартал - 15,60 грн;
на півроку - 31,20 грн; 
на рік - 62,40 грн.

ПІЛЬГОВІ ЦІНИ
(за ними можуть оформити 
передплату ветерани війни 
і праці, учасники бойових 

дій та інваліди війни, праці 
і дитинства):

на місяць - 4,90 грн;
на квартал - 14,70 грн;
на півроку - 29,40 грн; 
на рік - 58,80 грн.

НовиниНовини
СІЛЬСЬКІ

Впродовж десяти років добросовісно трудиться 
в управлінні праці та соціального захисту населен-
ня (УПСЗН) Наталія ЛИТВИН. Нині вона очолює 
відділ грошових виплат та компенсацій УПСЗН. 
Разом із чотирма працівниками Наталія Анатолі-
ївна призначає населенню житлові субсидії, різні 
види державних соціальних допомог та компенса-
цій. Роботи, звісно, вистачає. Як зізнається сама 
пані Наталя, вона фактично живе у своєму кабі-
неті. Та жінка добре розуміє, що її праця необхід-
на людям і перш за все - незахищеним верствам 
населення, яким без державної допомоги скрут-
но виживати у наш нелегкий час. Сумлінну працю 
Н.Литвин відзначили занесенням її портрета до 
районної Галереї пошани.  

Україна – моя  молитва!
 Під такою назвою пройшов виховний захід у Таверів-

ській школі, присвячений Дню Соборності України. Веду-
чі Костянтин Дуванов та Тетяна Лялюк ознайомили з іс-
торією відзначення цієї знаменної дати. У виконанні Та-
міли Буряк, Євгенії Огійко, Каріни Даценко та дівчаток з 
четвертого класу прозвучали пісні про славну та квітучу 
Україну. 

Педагог-організатор Т.ДАВИДОВА розповіла, що 
під час заходу пройшов конкурс на кращого декламатора 
віршів про Україну. За рішенням журі серед учнів початко-
вих класів перше місце зайняла Катерина Баталова, дру-
ге - Анна Буряк, третє - Поліна Бакеєва; серед старшо-
класників кращими були Віталій Лисько та Віка Радіонен-
ко (на фото), друге місце дісталося Катерині Мотієнко, 
третє – Т.Буряк. Усіх переможців нагородили грамотами.

Єдина  і  неподільна
У кабінеті заступника голови РДА С.Титар 20 січня від-

булось засідання «круглого столу» на тему: “Соборність 
України: від ідей до сьогодення”. С.Титар розповіла, що 
возз’єднання українських земель наш народ відзначає 
щороку 22 січня, але становленню цього свята передува-

ли складні та неоднозначні події.  
Присутні з цікавістю заслухали бібліографічний огляд, 

який підготувала директор центральної бібліотечної сис-
теми О.Сивовол. Керівник апарату РДА О.Білан наголо-
сив, що до недавнього часу особливо гостро лунали за-
клики щодо розділення України. На щастя, цього не ста-
лося, а наше завдання нині – бути патріотами та сприяти 
зміцненню  великої держави. 

Загалом же учасники засідання дійшли згоди, що ко-
жен громадянин може посприяти зміцненню єдності на-
шої держави. Слід зрозуміти, що Україна – єдина і непо-
дільна, а конфлікти щодо її розділення – це загроза Со-
борності.

Дар’я ГУСТІЛІНА.
 

Державна  реєстрація
Минулого року державний реєстратор провів 1125 

реєстраційних дій, зареєстрував 74 фізичних особи-
підприємців проти 114 у 2010 році; скасував діяльність 
147 осіб, з них через суд - 32. Щодо юридичних осіб, то 
зареєстрували таких 15, скасували дев’ять, з них шість - 
за ухвалами Господарського суду області, три - за влас-
ним бажанням засновників.

Всього на території району зареєстрували 1025 фізич-
них осіб-підприємців, 90 фермерських господарств, 386 
юридичних осіб. 

Від реєстраційних дій до місцевого бюджету надійшли 
5500 грн, за видачу витягів, довідок та виписок на спецра-
хунок до столиці перерахували 25200 грн.

На рахунок РДА для потреб діяльності державного реє-
стратора надійшли 1280 грн, які використали для закупів-
лі канцелярських товарів.

Крім того, за звітний період державний реєстратор про-
вів 32 реєстраційні дії: внесення рішення фізичної особи-
підприємця про припинення підприємницької діяльності, 
30 справ по постановах Полтавського окружного адміні-
стративного суду. Аналогічні дії провели стосовно юри-
дичних осіб: 17 справ - за власним бажанням, 13 - за 
ухвалами суду. Наразі справи знаходяться у проваджен-
ні, державна реєстрація не скасована.

В.Бугай, 
державний реєстратор.  

Перші  прикрощі  зими
Секретар Артемівської селищної ради Людмила 

МАЛЬКО повідомила, що вранці 23 січня шкільний авто-
бус, який підвозить дітей із Шевченківки, Степанівки та Ко-
ханівки до Артемівської школи, через снігові перемети не 
зміг виїхати до населених пунктів. На допомогу прийшли 
сільгосппідприємці та місцеві фермери, які люб’язно на-
дали техніку для розчищення доріг. Людмила Михайлівна 
дякує І.Міхеєву, П.Журавлю, О.Петриченку, О.Осетрову 
та Є.Моргачову за розуміння. Завдяки небайдужості цих 
людей учні дісталися до школи, а їхні батьки - до роботи.

*   *   *
Вагому допомогу у розчищенні шляхів надають сіль-

госптоваровиробники і на території Новокочубеївської 
сільської ради. Сільський голова Надія БИСТРАЙ роз-
повіла, що трактором приватного підприємця Ігоря Кар-
науха розчищають дороги у Новій Кочубеївці, а первозва-
нівські шляхи впорядковують технікою ДП «Зернятко». 
Частину вулиць Первозванівки та шляхи Підгірного роз-
чищають трактором приватного підприємця Олексія По-
рохні. У понеділок техніка проходила по дорогах двічі, 
хоча очищали їх і напередодні, у неділю. Надія Василівна 
повідомила, що діти на шкільному автобусі дістаються до 
навчальних закладів без затримок, а до сільської ради не 
надходило скарг щодо телефонного зв’язку. 

Впевнений  шлях «Вікторії»
Минулого четверга відбувся матч четвертого туру ХХІІ 

зимового чемпіонату Полтави з міні-футболу між «Вікто-
рією» (Первозванівка) та командою «Автотранс» (Велика 
Рублівка). До цього поєдинку обидва колективи підходи-
ли у ролі лідерів турнірної таблиці, розділяючи між собою 
перше та друге місця. Боротьба на штучному газоні точи-
лася запекла та безкомпромісна і принесла справжнє за-
доволення усім вболівальникам. Фінальний свисток арбі-
тра сповістив про перемогу «Вікторії» із рахунком 6:2. Та-
ким чином первозванівці впевнено закріпилися на верх-
ній сходинці чемпіонату. 

Нагадаємо, що участь у змаганнях беруть десять най-
сильніших аматорських спортивних колективів області, і 
лише ті команди, які посядуть п’ять перших місць, продо-
вжать боротьбу за трофей у фінальній частині першості. 
Тож «Вікторія» впевнено йде до своєї мети. 

Юрій ЧАПЛИГІН.

ШАНОВНІ ПРАЦІВНИКИ 
КОНТРОЛЬНО-РЕВІЗІЙНОЇ СЛУЖБИ!

Щиро вітаю вас з 19-ою річницею контрольно-
ревізійної служби України. Фінансовий контроль є 
невід’ємною складовою урядового управління, що 
сприяє здійсненню ефективної загальнодержав-
ної економічної політики. Завдяки високій профе-
сійності та самовідданості працівників служби здій-
снюється постійний нагляд за фінансовими ресур-
сами держави.

Сподіваюсь, що й надалі ви стоятимете на за-
ваді будь-яким порушенням бюджетно-фінансової 
дисципліни, зловживанням у сфері управління дер-
жавною та комунальною власністю. Від вашого за-
взяття, енергії, наполегливості багато в чому зале-
жить ступінь дисциплінованості користувачів бю-
джетних коштів, ефективність бюджетних витрат.

Дякую усім працівникам контрольно-ревізійної 
служби за чесну і сумлінну працю. Сердечно зичу 
вам і вашим родинам міцного здоров’я, благопо-
луччя, сил та наснаги на нові трудові звершення 
для зміцнення і процвітання нашої держави!

В.Бистрай,
голова районної ради.

Щиро вітаю усіх, хто пов’язаний 
з роботою у контрольно-ревізійній службі!
Ви забезпечуєте реалізацію державної політики 

у сфері державного фінансового контролю за ви-
користанням підприємствами, установами та ор-
ганізаціями коштів бюджетів усіх рівнів та поза-
бюджетних фондів, збереження державного і ко-
мунального майна, ведення бухгалтерського облі-
ку і фінансової звітності. Від вашої енергії та напо-
легливості, шановні працівники контрольно- реві-
зійної служби, великою мірою залежить вирішення 
важливих соціально-економічних завдань.

Бажаю всім працівникам принциповості і відпові-
дальності у повсякденній роботі, а також здоров’я, 
злагоди і добробуту в родинах.

А.Шев’яков,
голова райдержадміністрації.

НОВИНИ З УКРАЇНИ
У День Соборності та Свободи України президент вшанував 

пам’ять Т.Шевченка та М.Грушевського
У День Соборності та Свободи В.Янукович поклав квіти до 

пам’ятників видатним українським діячам - Тарасу Шевченку та Ми-
хайлу Грушевському. У церемонії також взяли участь прем‘єр-міністр 

М.Азаров, секретар РНБО Р.Богатирьова, голова Київської міської 
держадміністрації О.Попов, урядовці, представники духовенства та 

громадськості. Після покладання квітів відбулися урочистості у Наці-
ональному палаці мистецтв «Україна», на які прибули усі попередні 

президенти нашої держави.

Негода залишила без електрики понад 70 населених 
пунктів у кількох областях України 

Найбільше від негоди постраждав південь, зокрема Одещина. За 
два дні завірюх у трьох районах області упали понад сто електро-

опор. Величезні затори утворилися на автошляхах Запорізької облас-
ті. У сніговому полоні загалом близько трьох сотень машин. Дорожні 

служби наразі намагаються розчистити траси. 

Полтавські дороги від заметів розчищали 102 спецавтівки
У неділю в області із заметів витягали автівки та допомагали на ве-

ликих підйомах вісім одиниць техніки та 26 МНСників. Зі снігового по-
лону довелося визволяти транспортні засоби у Лубенському, Мирго-

родському, Кобеляцькому, Гребінківському, Лохвицькому та Чорну-
хинському районах, повідомили в управлінні МНС України 

в Полтавській області. 
Для підтримання автошляхів області в проїжджому стані на доро-

гах працювали 102 одиниці техніки та 124 працівники 
«Облавтодору», техніка сільськогосподарських підприємств 

та організацій.

Українські олімпійці привезли додому три медалі
На І зимових Юнацьких Олімпійських іграх, що завершились в Ав-
стрії, українці завоювали три срібні медалі. Володарями престиж-

них нагород стали танцювальний дует фігуристів О.Назарової - 
М.Нікітіна, а також Я.Паніота та М.Долгополової у змаганнях зміша-

них команд з фігурного катання та шорт-треку відповідно. 
У складі української збірної були 23 спортсмени, які змагалися 

у восьми видах спорту. Багато з них увійшли у десятку найкращих 
юних олімпійців планети у змаганнях з біатлону, фігурного катання, 

санного спорту та шорт-треку. Загалом в Олімпіаді взяли участь 
тисяча спортсменів з 67 країн світу. 



Не раз на сторінках газети йшла мова 
про небезпеку, яку таїть у собі лід, та лю-
бителі риболовлі нехтують усілякими по-
передженнями і правилами безпеки. Тож 
працівники райвідділу УМНС України 
у Полтавській обл. вкотре  нагадують  
рибалкам правила поводження на кризі. 

Так, забороняється пробивати поряд 
багато лунок; збиратися великими група-
ми; пробивати лунки на переправах. При 
собі необхідно мати мотузку довжиною 
близько 15 м. 

Коли ви все ж опинилися у крижаній 
воді, то не піддавай-
тесь паніці, утри-
муйтесь на плаву, 
уникаючи занурен-
ня з головою; на-
магайтеся вилізти 
на лід, наповзаючи 
на його край грудь-
ми і почергово ви-
тягуючи на поверх-
ню ноги. Вибрав-
шись на лід, переко-
тіться і відповзайте 
у той бік, звідки при-
йшли, де  міць льоду 
відома.

Якщо ви ста-
ли свідком прикро-

го випадку, коли людина стала жертвою 
крижаної пастки, то гукніть їй, що йдете 
на допомогу. Наближайтесь до ополон-
ки поповзом, широко розкинувши руки; 
при цьому підкладіть під себе лижі, до-
шку, фанеру. Не підповзаючи до краю 
ополонки, подайте потерпілому палицю, 
жердину, лижу, шарф, мотузку чи щось 
подібне, витягніть потерпілого на лід і 
ра зом з ним поповзом повертайтесь на-
зад.

Пам'ятайте, що в ирушати на водойми-
ще поодинці небезпечно.

Оксана ЧЕРКАС.
Фото автора.

У Вільхуватці побувала інформаційна група, яку очо-
лював керівник апарату РДА Олександр Білан. До її скла-
ду увійшли начальник відділу освіти РДА Мілана Павлен-
ко, начальник районного управління юстиції Любов Мо-
лодча та директор районного центру соціальних служб 
для сім’ї, дітей та молоді Людмила Мартиненко. О.Білан 
коротко ознайомив працівників місцевої сільської ради з 
окремими пунктами Закону України про державну служ-
бу, який напередодні опублікували в «Урядовому кур’єрі». 
Він вступить у дію з наступного року. 

М.Павленко поцікавилася підвезенням дітей до шко-
ли, оплатою за енергоносії у дитсадку, дозвіллям молоді. 
Вільхуватський сільський голова Тетяна Кичата зазначи-
ла, що нарікань від батьків щодо підвезення не надходи-
ло. Натомість вона розповіла, що цьогоріч ухвалили до-
сить складний бюджет, тож коштів вистачає лише на най-
необхідніше.

Своїми проблемами у телефонному режимі поділилася 
і начальник місцевого відділення поштового зв’язку На-
дія Шелудько. Вона розповіла, що відтепер вихідним для 

листонош зробили і вівторок. Тож працюватиме 
відділення лише три дні на тиждень. Це, безумов-
но, створить певні незручності для жителів села. 
Реорганізація у поштовій галузі не завжди на ко-
ристь населенню.  

Соціальний працівник Світлана Полянська по-
рушила  важливе для багатьох її односельців пи-
тання автобусного перевезення.  Зокрема, мова 
йшла про маршрутку, яка розрахована лише на 
12 посадочних місць. Пасажирів же буває зна-
чно більше. Т.Кичата передала прохання голови 
місцевої ветеранської організації Йосипа Шаман-
ського і усіх пенсіонерів щодо продовження руху 
маршрутки до зупинки поблизу центральної ра-
йонної лікарні. Адже люди похилого віку досить часто їз-
дять саме до лікувального закладу, а добиратися туди са-
мотужки з центру Чутового їм важко. О.Білан запевнив, 
що це питання виконавча влада порушуватиме перед пе-
ревізниками. Також він поцікавився рухом рейсового ав-
тобуса Карлівка-Полтава. Адже свого часу перевізник 
мав намір відмінити його, але за сприяння народного де-
путата Олексія Лелюка вдалося вирішити проблему. Тож 
автобус і надалі курсує через села нашого району. 

Юрій ЧАПЛИГІН.
Фото автора.

Заступник голови РДА Світлана Ти-
тар та начальник управління праці та 
соціального захисту населення Люд-
мила Задара провели виїзний при-
йом громадян у приміщенні Новоко-
чубеївської сільської ради. До по-
садовців зі своїми проблемами при-
йшли місцеві пенсіонери Ганна Чапа-
ла та Ніна Скорик (на фото). Жінок 
турбувало питання, чому їм не випла-
чують допомогу як “дітям війни”, коли 
у них є відповідне рішення суду. Світ-

лана Олексіївна пояснила, що з ве-
ресня 2011 року усі виплати призупи-
нили через відсутність коштів у Держ-
бюджеті. Та коли відновиться фінан-
сування, запевнила С.Титар, випла-
ти продовжуватимуть. Заступник го-
лови РДА пообіцяла направити запит 
до управління Пенсійного фонду, спе-
ціалісти якого у кожному випадку да-
дуть офіційну відповідь. 

Пенсіонери скаржилися на те, що у 
них тривалий час не працюють теле-
фони.  «Як тільки свято, так і не по-
дзвониш ні до кого», - констатувала 
Н.Скорик. Світлана Олексіївна пообі-

цяла посприяти у вирішенні цієї про-
блеми. 

Побували посадовці і у місцевій ам-
булаторії, де поцікавилися нагаль-
ними проблемами та забезпечен-
ням медикаментами. Головний лікар 
АЗПСМ Галина Шевченко повідоми-
ла, що наразі необхідні ліки є. Голо-
вна проблема нині постала із тран-
спортом, точніше з його відсутністю. 
Жінці доводиться щодня долати чи-
малу відстань пішки, адже через оже-
ледицю неможливо їздити велосипе-
дом. Усі інші проблеми вирішують у 
робочому порядку.  

Податковий вісник
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Дар’я ГУСТІЛІНА.

До Вільницької сільської ради завіта-
ла інформаційна група на чолі з головою 
РДА Анатолієм Шев’яковим. Бажаючих 
потрапити на прийом до керівника райо-
ну було чимало. Житель Чапаєвого Юрій 
Безотосний поскаржився на відмову сіль-
ської ради у наданні в оренду десяти гек-
тарів землі під Майорівкою, мотивуючи це 
тим, що він не місцевий. Чоловік планував 
перетворити сінокіс на ріллю. Член виїз-
ної групи, державний інспектор з контро-

лю за використанням і охороною земель 
у Чутівському районі Володимир Падал-
ка пояснив, що такі дії незаконні і карають-
ся штрафом. Орендар має право викорис-
товувати цю землю для сінокосу, здійсню-
вати агротехнічні заходи для поліпшення 
грунтів, одноразово засівати їх багаторіч-
ними травами. Ю.Безотосний поскаржив-
ся і на неповну виплату за майнові паї його 
батькам, які віддали праці у колгоспі зна-
чну частину свого життя. 

Болючим питанням для жителів Вільни-
ці та прилеглих сіл лишається автобусне 

сполучення. Попередній перевізник через 
неприбутковість відмовився надавати такі 
послуги. Зараз же районна влада актив-
но шукає підприємця, який би організував 
транспортне сполучення.  

А.Шев’якову люди скаржились і на ава-
рійний стан мосту на трасі Мала Рублівка-
Флорівка-Чапаєве. Ним часто курсують ве-
ликовагові машини, тож конструкція посту-
пово просідає, а останнім часом цей про-
цес прискорився. Окрім того, водії автобу-
сів, що прямують з Полтави, відмовляють-
ся їхати цим мостом, адже можуть зачепи-
тись днищем за виступаючі бетонні плити. 

А.Шев’яков поцікавився у сільського го-
лови Тетяни Василик, чи всі сільгоспто-
варовиробники погоджуються сплачува-
ти по 50 грн за гектар на розвиток соці-
альної сфери. Тетяна Миколаївна повідо-
мила, що представники ПСП „Обрій”, АФ 
„Маяк” та ТОВ „Полтава-сад” ігнорують 
звернення сільського голови та запрошен-
ня до сільської ради. Відмовився сплачу-

вати внески і фермер з Полтавського ра-
йону, який орендує землі на території Віль-
ницької сільської ради. Чекають зараз на 
відповідь від керівництва ДП „Зернятко”, 
адже листа відправили аж у Київ у голо-
вний офіс підприємства. 

Жителька Вільниці Ольга Вертій стур-
бована тим, що у селі часто не працю-
ють телефони, а листоноші приходять до 
обійсть нерегулярно. У телефонному ре-
жимі начальник цеху телекомунікаційних 
послуг №23 Полтавської філії ПАТ „Укрте-
леком” Сергій Івахно повідомив, що у селі 
нещодавно викрали 300 метрів кабелю, 
тож зв’язку не було. Інша причина перебо-
їв – погодні умови. Але зв’язківці доклада-
ють максимум зусиль, аби вчасно та якісно 
усувати несправності. Також А.Шев’яков 
пояснив Ользі Федорівні, що графік вихід-
них днів у листонош відрізняється від зви-
чайного, тож до адресатів вони навідують-
ся не щодня.   

Будні  і  свята  вільхуватців

Традиційно кожен третій четвер місяця в районі проходить єдиний день ін-
формування населення. У січні він припав на Водохрещу. Однак і святково-
го дня представники виконавчої влади побували у населених пунктах Чутів-
щини. Тож жителі району мали змогу порушити актуальні для громад питан-
ня, розповісти про особисті проблеми держслужбовцям. 

За  допомогою  та  порадою

ЄДИНИЙ ДЕНЬ ІНФОРМУВАННЯ

З  увагою  до  літніх  людей

З першого січня розпочалася кампанія 
декларування доходів громадян, отрима-
них у 2011 році. Річні податкові декларації 
про майновий стан та доходи для платників 
податку на доходи фізичних осіб необхідно 
подавати за базовий звітний (податковий) 
період, що дорівнює календарному року - 
до першого травня року, що настає за звіт-
ним. Під час реалізації платниками подат-
ку права на податкову знижку строк подан-
ня декларації не обмежується цією датою.

Платник податку на доходи фізичних 
осіб зобов’язаний подати декларацію  у 
разі отримання ним впродовж звітного року 
окремих видів оподатковуваних доходів, 
а саме: з яких під час нарахування чи ви-
плати податок не утримували, але не звіль-
няли від оподаткування; у разі отримання 
протягом календарного року доходу, що 
оподатковується за ставками, встановле-
ними п. 167.1 ст. 167 Кодексу, виплачуєть-
ся платнику двома або більше податкови-
ми агентами, і при цьому загальна сума  до-
ходу за будь-який календарний місяць пе-
ревищує десятикратний розмір мінімаль-
ної заробітної плати, встановленої на пер-

ше січня звітного податкового року; у разі 
отримання доходів від особи-не податково-
го агента; у разі отримання іноземних до-
ходів.

Обов'язок платника податку з подання 
декларації вважається виконаним, якщо 
він отримував доходи виключно від подат-
кових агентів, крім випадків, прямо перед-
бачених Кодексом; операцій продажу (об-
міну) майна, дарування, при нотаріальному 
посвідченні договорів, за якими був спла-
чений податок відповідно до цього розді-
лу; у вигляді об'єктів спадщини, які відпо-
відно до цього розділу оподатковуються за 
нульовою ставкою податку.

Фізична особа повинна самостійно ви-
значити суму податкового зобов’язання у 
декларації та сплатити до першого серпня 
поточного року.

Слід зазначити, що у 2012 році деклара-
цію про майновий стан та доходи необхідно 
подавати за новою формою, затвердженою 
наказом Мінфіну  України від 7.11.2011.

О.Малич,
старший державний 

податковий інспектор.

Задекларуйте  свої  доходи
Подалі  від  крижаної  пастки

Чутівський райвідділ МВС України в Полтавській обл. здійснює набір випускників 
шкіл для навчання у вищих навчальних закладах системи МВС України. 

Довідки за тел. 9-18-00 або у райвідділі міліції каб. №306.

Т.Кичата та О.Білан.

Наостанок Тетяна Андріївна розповіла, що на Водохре-
щу запланували цікаві обрядові заходи. Для цього запро-
сили священослужителя чутівської церкви Андрія Перво-
званого ієрея Степана, який освятить воду. «І школярі, і 
дорослі із задоволенням беруть участь у святковому дій-
стві», - зазначила Т.Кичата. Тож попри усі негаразди, село 
живе і святкує.



І.Ахмедова, 
педагог-організатор Артемівської школи.  

З ініціативи заступника голови РДА С.Титар, заступ-
ника голови районної ради В.Калаура та начальника 
відділу освіти РДА М.Павленко влітку на базі Артемів-
ської школи відбулося навчання для учнів і вчителів 
п’яти шкіл за програмами відновного підходу або від-
новної практики шляхом створення шкільних служб по-
розуміння під координуванням Українського центру по-
розуміння, а саме - Пирятинської громадської органі-
зації „Жіночі ініціативи”. По закінченні кожен отримав 

сертифікат, який свідчив про можливість працювати і 
допомагати розв’язувати конфлікти мирним шляхом. З 
першого вересня почали діяти шкільні служби порозу-
міння: „Вогник надії” в Артемівській, „Миротворець” у 
Чутівській, „Гармонія” у Кочубеївській, „Вітер змін” у Но-
вокочубеївській, „Усмішка” у Филенківській школах. 

На зимових канікулах адміністрація Артемівської 
школи радо зустрічала медіаторів району, які цього 
разу приїздили, щоб поділитися досвідом. Основні пи-
тання семінару прозвучали в контексті досягнень і про-
блем: наскільки ефективною виявилась проведена ро-
бота, чи досягли бажаного результату, як часто доводи-
лось отримані напрацювання використовувати у шко-
лі і поза нею?

Учасники семінару висловлюють велику подяку ко-
манді керівників за сприяння і підтримку в організації 
заходу. Адже світ і наше оточення зміняться тільки піс-
ля того, як ми змінимося самі і змінимо своє життя.

Андрій Олександрович 
Бебех мріяв бути лікарем, 
а тому його вибір вступити 
до Полтавської медакаде-
мії був цілком очевидним. 
Під час навчання з «голо-
вою» поринав у непросту 
науку зцілення. Отримав-
ши диплом лікаря, А.Бебех 
повернувся до рідного се-
лища, де з 2000 року почав 
працювати терапевтом у 
центральній районній лі-
карні. Андрій Олександро-
вич намагається постій-
но самовдосконалювати-
ся, часто відвідує семіна-
ри для підвищення квалі-
фікації, де дізнається про 
новинки медицини, які на-
магається використовува-
ти на практиці. 

Нині Андрій Бебех не лише терапевт ЦРЛ, а й працює го-
ловним лікарем Василівської амбулаторії загальної практи-
ки сімейної медицини, де приймає громадян двічі на тиж-
день. До нього звертаються люди з різними хворобами і 
травмами, нерідко далекими від терапевтичного спряму-
вання. Та лікар не пасує перед труднощами і робить все, що 
у його силах, аби допомогти хворому. Суміщаючи роботу те-
рапевта і сімейного лікаря, А.Бебех затрачає багато сил, не-
рвів та енергії. Однак не шкодує про вибір професії, адже 
впевнений, що його покликання - дарувати здоров’я людям.

Юрій ЧАПЛИГІН.

АПК

До Дня студента
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Шкільні  служби  порозумінняДарувати 
здоров’я людям

О. Кукуюк,
начальник управління АПР РДА.

Пріоритетним завданням органів вла-
ди усіх рівнів є всебічне відродження сіль-
ських територій, створення гідних умов 
проживання для жителів сіл та селищ ра-
йону. Спеціалісти управління агропромис-
лового розвитку спільно з профільними 
відділами райдержадміністрації розроби-
ли Програму соціального розвитку сіль-
ських населених пунктів Чутівщини на 
2012 рік. Орієнтовний обсяг фінансування 
Програми – 4041,4 тис. грн, у т. ч. за ра-
хунок коштів місцевого бюджету – 1980,7 
тис. грн; обласного бюджету – 158,4 тис. 
грн; залучених коштів – 1902,3 тис. грн.

Більшість керівників агроформувань та-

кож допомагають сільським радам у вирі-
шенні соціальних проблем, але в майбут-
ньому така допомога має бути суттєвішою. 
Адже вкладення коштів у соціальну сфе-
ру - це своєрідне інвестування, завдяки 
якому розвиватимуться території, де діє 
сільгосппідприємство, поповнюватимуть-
ся трудові ресурси. 

Задля організації такої роботи суб’єкти 
господарювання та громади укладають 
угоди про соціальне партнерство. На об-
ласній науково-практичній конференції  
керівники області визначили, що мінімаль-
на сума щорічних відрахувань має бути 50 
грн за гектар. Усім сільським головам на-
правили листи з рекомендаціями та блан-
ки соціальних угод. 

Минулого тижня ватажки громад прове-

ли значну роботу з орендарями землі, в 
результаті якої до 19 січня уклали 113 угод 
на суму 1 млн 12 тис. грн.

Найбільш організовано з цією роботою 
впорались у Вільхуватській, Гряківській, 
Войнівській сільських та Чутівській селищ-
ній радах. У Вільхуватській сільській раді 
підписали п’ять угод на суму 169,5 тис. 
грн; Гряківській – три на 126,6 тис. грн; Ва-
силівській – 12 на 80,6 тис. грн; Таверів-
ській – дев’ять на 52,5 тис. грн; Войнівській 
– 23 на 119,6 тис. грн; Черняківській – сім 
на 39,4 тис. грн; Вільницькій – вісім на 5,1 
тис. грн; Новокочубеївській – 11 на 65,9 
тис. грн; по дві - у Чапаєвській та Филен-
ківській на 7,1 тис. грн та 161,7 тис. грн від-
повідно. У Чутівській селищній раді укла-
ли 21 угоду на 184,9 тис. грн, в Артемів-

ській – дев’ять на 163 тис. грн. 
Наразі жодної угоди не уклали у Зелен-

ківській та Скибівській сільських радах.
Без особливих вагань на заклик про 

таку допомогу відгукнулись у ПСП «Друж-
ба», «ХТЗ», ТОВ «Сторожове», ФГ «Сі-
ріус», «Калюжний-1», «Греков», а також 
більшість невеликих фермерських госпо-
дарств і приватних підприємців. Є пробле-
ми в укладанні угод з господарствами, які 
зареєстровані не у нашому районі. Бага-
то керівників господарств зараз у відпуст-
ках, а це гальмує роботу щодо укладан-
ня угод. Зі слів сільських голів, господар-
ства «Дорошко», «Ковалевський», а та-
кож приватні підприємці В.Перепелиця та 
С.Животовський відмовляються укладати 
договори. 

Робота у цій сфері триватиме. Обо-
в’язковою умовою є визначення  в угодах 
пріоритетних напрямків використання за-
лучених коштів.

ВАГОМА ДОПОМОГА СЕЛУ

ПЛАТА ЗА НАВЧАННЯ
Студентська молодь не зміню-

ється, змінюються часи, за яких 
вона навчається, і вартість само-
го навчання. Зараз, щоб здобути 
освіту навіть на бюджетній осно-
ві, батькам доводиться викласти 
кругленьку суму. Адже потрібно 
й сумку дитині зібрати, і гроші до 
кишені покласти. Самі ж студен-
ти розповідають, що нині на тиж-
день до Полтави, окрім «торби», 
вони беруть від 150 до 200 грн, 
які витрачають на проїзд, харчу-
вання і відпочинок. Якщо здійсни-
ти математичні розрахунки, то 
виходить, що рік навчання на бю-
джетній основі батькам обходить-
ся у 8-8,5 тис. грн, і це без враху-
вання непередбачуваних видат-
ків і плати за житло. А якщо ще 
й додати плату за навчання, яка 
у Полтаві варіюється від 5 до 7,5 
тис. грн на рік, то взагалі дивуєш-

ся, як звичайним батькам з їхніми 
зарплатами вдається навчати ді-
тей. 

У Харкові навчання 
і проживання коштує 
дорожче, ніж у Пол-
таві, а тому і грошей 
студенти беруть біль-
ше - від 300 до 350, а 
дехто і всі 400 грн. 

Значно важче у фі-
нансовому плані тим, 
хто здобуває спеці-
альність в комерцій-
них та державних ву-
зах на платній осно-
ві. У цьому випадку 
сума видатків поміт-
но збільшується. Так, 
приміром навчання 
в Полтавському єв-
ропейському універ-
ситеті зараз коштує 
в середньому 7400 

грн, в інституті економіки і ме-
неджменту – від 5 тис. грн, у  на-
ціональному університеті еконо-
міки і торгівлі – від 7 тис. грн, у фі-
лії юридичної академії ім. Ярос-
лава Мудрого – 15 тис. грн. Зна-
чно дешевше навчання у техніку-
мах. Приміром, у кооперативному 
та будівельному воно обійдеться 
4800 та 4100 грн відповідно. 

Навчання у вузах Харкова ко-
штує дорожче на кілька тисяч 
гривень, ніж у Полтаві. Особливо 
відрізняється воно у тих вишах, 
випускники яких користуються 
попитом на ринку праці. Та все 
одно цьогорічні розцінки, м’яко 

кажучи, здивували. Так, першо-
курсники Харківської національ-
ної юридичної академії ім. Ярос-
лава Мудрого за денну форму на-
вчання платять в середньому 25 
тис. грн за рік, заочна форма обі-
йдеться в 14 тис. У Харківському 
національному університеті вну-
трішніх справ, щоб отримати ди-
плом магістра за спеціальністю 
правознавство, треба сплатити 
за рік навчання 9200 грн. Як ба-
чимо платне навчання в престиж-
них вузах майже вдвічі дорож-
че, адже й диплом користується 
більшим попитом у роботодавців.

А ЯК ЖЕ СЕСІЇ?
У кожного студента є особисте 

життя, яке вирує «від сесії до се-
сії». Та коли настає час здачі за-
ліків та екзаменів, амурні справи 
і різноманітні захоплення відхо-

дять на другий план. 
А головним стає – 
будь-яким способом 
добути автографи ви-
кладачів у залікову 
книжку. 

Здача сесії – це 
окремий період у жит-
ті кожного студента. 
Ось де проявляється 
весь надбаний життє-
вий досвід та набуті 
знання під час лекцій. 
Хтось намагається 
здати екзамени лише 
власним розумом, а 
хтось застосовує хи-
трість та кмітливість. 
У будь-якому випад-
ку здача сесії – це час 

постійної нервової напруги, а та-
кож додаткових матеріальних за-
трат. Якщо студенти, які навча-
ються на стаціонарі, за рахунок 
власних знань, чи знову ж таки, 
кмітливості ще можуть якось міні-
мізувати витрати, то «заочникам» 
у цьому плані значно складніше. 
Неодноразово доводилося чути 
історії, як студенти групи заочно-
го навчання «скидаються» ста-
рості, аби викладачі були лояль-
ними і не скупилися на п’ятірки. 
Але свого часу викладач філосо-
фії мені говорив: «Синку, на п’ять 
навіть я не знаю». Однак не слід 
вважати, що групове «скидання» 
практикують у кожному навчаль-
ному закладі. Викладачам бага-
тьох вишів потрібні, в першу чер-
гу, знання своїх підопічних, тому 
навіть студентам із заможних ро-
дин доводиться все ж посидіти за 
підручниками і молити Бога, аби 
витягти потрібний білет. Знання 
необхідні у будь-якому випадку. І 
не слід думати, що лише завдя-
ки грошам можна здобути вищу 
освіту. Пригадую свого колишньо-
го одногрупника Олега, у якого 
були достатньо забезпечені бать-
ки. Він хизувався цим і говорив, 
що знання йому не потрібні. І дій-
сно цілих два роки разом із бать-
ківським гаманцем він здавав се-
сії, але на третій рік його відраху-
вали. А куратор пояснила, що ви-
пускники – це візитна картка кож-
ного навчального закладу, і їхній 
рівень знань якнайкраще свід-
чить про методику та якість ви-
кладання. 

Підготував Юрій ЧАПЛИГІН. 

ЗОЛОТА  СОВА  ЗНАНЬ
25 січня 1755 року імператриця Єлизавета підписала указ про 

відкриття у Москві першого російського університету. Роз-
роблений Ломоносовим проект взяв під свій нагляд генерал-
ад’ютант І.Шувалов. День підписання указу Шувалов обрав 
не випадково - він хотів зробити презент своїй дорогій мату-
сі, Тетяні Петрівні,  у день її народження. «Дарую тобі універ-
ситет!» - радо промовив він фразу, яка пізніше стала «крила-
тою». 

Саме ця історія, як запевняють історики, і започаткувала  
Тетянин день, який ще називають Днем студента. Його відзна-
чають з великим задоволенням, адже це свято  настає тоді, 
коли у більшості вузах закінчується зимова сесія, і студенти 
таким чином можуть відзначити успішну здачу екзаменів. 



Нам пишуть

Усміхніться

ЧЕТВЕР, 26 січня
Температура вд -11, вн -14. Хмарно. 
Вітер сх, 6-7 м/с.

П’ЯТНИЦЯ, 27 січня
Температура вд -10, вн -14. Хмарно. 

Вітер сх, 7 м/с.
СУБОТА, 28 січня
Температура вд -12, вн -14. Хмарно. 
Вітер сх, 5-6 м/с.

 ПОГОДА ПОГОДА

Колектив УПСЗН щиро вітає                             
з 55-річчям керівника установи Людмилу 

Володимирівну ЗАДАРУ (25.01). 
Бажаємо Вам щедрих благ земних,
Здоров’я, миру, втіхи, щастя, сили.
Хай серце тільки з радощів щемить,
І поруч будуть люди добрі, милі.

Людської шани зичимо й тепла,
Достатку, злагоди і спокою 

                                           в родині.
Щоб вся біда у безвість відійшла,

А радість залишалася 
                                  віднині!

Кохану дружину, дорогу маму, бабусю                  
Ольгу Михайлівну ТАНДУР з Чутового 

вітаємо з ювілеєм (23.01). 
Так хочеться тобі, 
                           наша рідна,
Що є на світі краще, 
                         те й віддать,
Встелить твої доріженьки 
                              барвінком
І зорі над тобою 
                           посхилять.
Нема очей тепліших 
                        в цілім світі,

Немає рук ласкавіших ніде,
Тебе ще більше будем ми любити
За доброту і серце золоте.
  Чоловік, син, невістка, 

онучка Діана.
Нашу дорогу маму, турботливу, рідненьку 

бабусю Ніну Лук’янівну ГОРЬОВУ                   
з Первозванівки сердечно вітаємо                       

з 70-річчям (25.01). 
Спасибі, матусю, спасибі, бабусю,
За те, що теплом зігріваєте нас,
За те, що в щасливу і скрутну годину
Ми можем душею схилитись до Вас.
За любляче серце, за щиру турботу,
За вічне бажання добра нам усім,
За мудрі поради, невтомну роботу

Тобі, наша рідна, цей 
                              низький уклін!

З повагою і любов’ю 
донька, зять, онуки, правнучки 

Алінка і Юленька.

Дорогу дружину, матусю, турботливу 
бабусю Надію Микитівну ПАСТЕРНАК                    

з Артемівки вітаємо з ювілейним днем 
народження (26.01). 

Люба матусю, бабусенько мила,
Спасибі велике, що Ви нас зростили,
Що Ви нас любили, усім помагали,
Молились за нас, добра нам бажали.
За руки робочі, за хліб на столі,

Спасибі Вам, рідна, уклін до землі.
За Ваше добро і турботу про нас
Сьогодні ми щиро вітаємо Вас!

З повагою і любов’ю чоловік, 
діти, онуки.

Найщиріші вітання з 30-річчям надсилаємо 
дорогій Віті Григорівні ГРИЦЕВИЧ                

з Чутового (24.01). 
Хай молодість твоя ще довго квітне,
Нехай усмішка сяє на вустах,
І лиш хороше, лагідне, привітне
Тобі в житті перетинає шлях.
Нехай тебе щастя, як дощ, обливає,
Нехай тебе радість завжди зустрічає.

Хай світлою буде життєва дорога,
Від рідних - любов, 
                         а щастя - від Бога!
  З любов’ю мама, Вова.

Дорогих наших Григорія Івановича та 
Галину Петрівну ДРЯПАКІВ з Кочубеївки 

вітаємо із “золотим” весіллям (26.01). 
Скільки літ, 
 скільки зим разом 
            ви пройшли,
Ніжність, 
   доброту, любов 
   у серцях зберегли.
І нехай не кожен 
 день веселкою сіяв,
Щастя, зустрічі й 
  любов - ось що Бог 
                    вам дав.
Життя промайнуло, проте 

                          весілля своє “золоте”
Ви раді зустріти удвох, 
   Й нехай помагає вам Бог!

  Коля, Віра, Валя, Славік, Юра, 
Максим, Віталія, Роман.

Любимому сыночку, внучку, братику                   
и племяннику Ванечке ШВЫДКОМУ               

с Артемовки 25 января исполняется годик. 
Пусть в жизни ждут тебя лишь 
                                                 теплые слова,
И сердце никогда от боли не заплачет,
И пусть всегда кружится голова
От счастья, от любви и от удачи!

С днем рожденья, милый!
С любовью мама Света, бабушка 

Вера, тети Люся, Наташа, дяди 
Паша, Сережа, сестричка Аня, 

братик Стасик.

Щиро вітаємо з днем народження          
привітну, лагідну, щиру, турботливу тьотю    

Ніну Лук’янівну ГОРЬОВУ з Первозванівки. 
Для Вас найкращі побажання
В достатку і здоров’ї вік прожить.
Нехай здійсняться всі Ваші бажання,
Господь хай рясно дні благословить.
Хай доля намітить ще років багато,
Відпустить здоров’я і щастя, й добра.

Хай повниться ласкою рідная хата
Й багато в ній буде 
                          людського тепла!

З повагою і любов’ю племінник 
і племінниці з родинами.

Найкращого і найдорожчого, люблячого 
і турботливого, коханого чоловіка                       

Василя Дмитровича 
БАБИКА вітаємо з днем 

народження (24.01). 
Наш милый, нежный, 
                                 дорогой,
Наш самый лучший
                         и любимый,
Наш ласковый, 
                     такой родной,
И в жизни так 
                   необходимый!

Позволь сказать тебе, что мы
    Теплом души твоей согреты,

   И звездочка любви, горя,
    Жизнь озаряет 
                         дивным светом!
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 “Таврію”; мотоблок. т. 063-3243754.
 Будинок у Чутовому після капремонту. 

т. 050-2856082.
 Газові плити, холодильники, б/в. 

т. 097-4643741.
 Коляску дитячу. т. 050-8627604.
 Телицю, 1 р. 2 міс., чорно-рябу, на утримання. 

Терміново. т. 099-9864632.
 Теличку, 1 міс., чорно-рябу. т. 099-5332225.

 Поросят малих. т. 066-8577767.
 Солому, 6 грн/тюк. Розпашне. т. 095-5628447.
 Жом. Недорого. т. 095-3542343.
 Жом гранульований. Можлива доставка. 

т. 095-6097289.
 Картоплю Пікасо та ін. т. 066-1119567.
 Картоплю, капусту, столові буряки. 

т. 099-6510738.

КУПЛЮ
 ВРХ. Цілодобово. т. 095-7533808.
 СВИНЕЙ. ПОСТІЙНО. т. 066-1119567.
 БИКІВ, КОРІВ, ТЕЛЯТ, КОНЕЙ. Цілодобово. 

т. 095-1698308, 067-9348183.
 БИКІВ, КОРІВ, ТЕЛЯТ, КОНЕЙ. Цілодобово. 

т. 067-3570959, 050-9023707.
 Буряки кормові, цукрові. т. 095-1910093.
 Автогуму на “Волинь”. т. 095-5404982.

ЗДАМ
 Житло в Артемівці. т. 050-9760540.

РОБОТА
 На постійну роботу в Харкові потрібні робітники 

віком 18-35 років у сфері м/п вікон. Стаж роботи 
не обов’язковий. Навчання. Іногороднім - житло. 
т. 095-1254568, 067-5729398.

ПОСЛУГИ
 Ремонт мобільних телефонів. Чутове, 

Набережна, 2-б (поблизу ресторану “Полтавчанка”). 
т. 099-1960571.

РІЗНЕ
 Прошу повернути втрачений студентський квиток, 

виданий 2007 р. на ім’я Юлії Вікторівни Конєвої.

ПОЗДОРОВЛЯЄМОПОЗДОРОВЛЯЄМО

Щиро поздоровляємо з ювілеєм шановну, 
найкращу у світі Ольгу Панасівну      

ПУКАСЬ з Таверівки (25.01). 
Дорога матусю, люба бабусю!
Тобі сьогодні, рідна, сімдесят,
І з вдячністю ми хочемо вітати
Тебе за мудрість батьківських порад,
За вміння всім завжди допомагати.
За приклад матері і господині

І за невтомні руки золоті
Нехай Господь пошле тобі 

                               благословення,
Нехай здоров’я й сил 

                 дарують всі святі!
З любов’ю діти, онуки.

Щиро вітаємо з 65-річчям дорогого чоловіка, 
найкращого батька, лагідного дідуся      

Миколу Івановича НОВИЦЬКОГО                
з Кочубеївки (24.01)

Сьогодні посидь, бо ти дуже стомився,
Татусю, дідусю, ти вік протрудився.
Ріднею всією тебе ми вітаєм
І дуже сердечно і щиро бажаєм:
Аж до ста років прожити зумій,
Ти так нам потрібен усім, зрозумій.

Кріпись іще, любий, 
                               здоров’ячко май,

А ми тебе любимо - 
                          ти про це знай!

З любов’ю і шаною 
велика рідня.

С чудесной, светлой датой - 25-летием - 
поздравляем нашу любимую Екатерину 
Федоровну КРИВЕЦ с Чутово (26.01).

Будь самой веселой и самой счастливой,
Хорошей и нежной, и самой милой.
Будь самой внимательной, 
                                             самой любимой,
Простой, обаятельной, неповторимой.
И доброй, и строгой, и слабой, и сильной,
Пусть беды уходят с дороги в бессильи.

Пусть сбудется все, что 
                              ты хочешь сама.

Любви тебе, веры, 
                           надежды, добра!

С любовью мама, брат Олег.

Куплю КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ, КІЗ. 

Дорого. 
Цілодобово.т. 099-9355152, 067-9916810.

Наші діти

Шостого січня на 85-му році життя перестало бити-
ся серце  нашої  дорогої  матусі,  бабусі  і  прабабусі
КИРИЧЕНКО Катерини Тимофіївни з Чутового.

Наша родина втратила мудру порадницю, незамін-
ну помічницю, невтомну трудівницю із золотими рука-
ми, берегиню роду з лагідною душею.

У тяжку годину непоправної втрати неоціненну мо-
ральну і матеріальну допомогу надали нам дирек-
тор ПСП «ХТЗ» А.Двужильний та його родина. Роз-
ділити з нами горе прийшли родичі Морози, Рублі, 
Коломійці, Івахни, Кириченки, Дуженки, Г.Галаган, 
Г.Кириченко, М.Рубель, сваха С.Хитушко, а та-
кож сусіди Н.Олефір, Л.Порохня, Н.Полтавець, сім’ї 
Н.Трохименко, Г.Крицької, А.Чмут. Велике спасибі всім 
працівникам ПСП «ХТЗ», Н.Василенко, племінникам та 
їхнім родинам, дітям та онукам, копачам О.Литвиненку, 
Р.Журавлю, В.Стецику, К.Молодушку, А.Харченку, 
Д.Борщу.

Хто знав нашу матусю та бабусю – пом’яніть її до-
брим словом. Нехай земля їй буде лебединим пухом, 
а пам’ять – вічною. 

Сумуюча велика родина.    

У редакцію “Сільських новин”

Реклама, оголошення, 
вітання: 9-15-03, 9-14-03.

Достатку, злагоди і спокою 
                                           в родині.

Достатку, злагоди і спокою 
                                           в родині.

Достатку, злагоди і спокою 

Щоб вся біда у безвість відійшла,
                                           в родині.
Щоб вся біда у безвість відійшла,

                                           в родині.

А радість залишалася 
Щоб вся біда у безвість відійшла,

А радість залишалася 
Щоб вся біда у безвість відійшла,

Немає рук ласкавіших ніде,
Тебе ще більше будем ми любити

Немає рук ласкавіших ніде,
Тебе ще більше будем ми любити

Немає рук ласкавіших ніде,

За доброту і серце золоте.
  

                          весілля своє “золоте”
Ви раді зустріти удвох, 
   Й нехай помагає вам Бог!

Ви раді зустріти удвох, 
   Й нехай помагає вам Бог!

Ви раді зустріти удвох, 

За мудрі поради, невтомну роботу
Тобі, наша рідна, цей 

За мудрі поради, невтомну роботу
Тобі, наша рідна, цей 

За мудрі поради, невтомну роботу

                              низький уклін!
Тобі, наша рідна, цей 

                              низький уклін!
Тобі, наша рідна, цей 

Нехай тебе радість завжди зустрічає.
Хай світлою буде життєва дорога,

Нехай тебе радість завжди зустрічає.
Хай світлою буде життєва дорога,

Нехай тебе радість завжди зустрічає.

Від рідних - любов, 
Хай світлою буде життєва дорога,

Від рідних - любов, 
Хай світлою буде життєва дорога,

                         а щастя - від Бога!
Від рідних - любов, 
                         а щастя - від Бога!
Від рідних - любов, 

  

І за невтомні руки золоті
Нехай Господь пошле тобі 

І за невтомні руки золоті
Нехай Господь пошле тобі 

І за невтомні руки золоті

                               благословення,
Нехай здоров’я й сил 

                 дарують всі святі!
Нехай здоров’я й сил 

                 дарують всі святі!
Нехай здоров’я й сил 

Кріпись іще, любий, 
                               здоров’ячко май,

Кріпись іще, любий, 
                               здоров’ячко май,

Кріпись іще, любий, 

А ми тебе любимо - 
                               здоров’ячко май,

А ми тебе любимо - 
                               здоров’ячко май,

                          ти про це знай!

Пусть сбудется все, что 
                              ты хочешь сама.

Любви тебе, веры, 
                           надежды, добра!
Любви тебе, веры, 
                           надежды, добра!
Любви тебе, веры, 

Позволь сказать тебе, что мы
    Теплом души твоей согреты,

   И звездочка любви, горя,
Теплом души твоей согреты,
   И звездочка любви, горя,

Теплом души твоей согреты,

    Жизнь озаряет 
   И звездочка любви, горя,
    Жизнь озаряет 
   И звездочка любви, горя,

                         

Спасибі Вам, рідна, уклін до землі.
За Ваше добро і турботу про нас

Спасибі Вам, рідна, уклін до землі.
За Ваше добро і турботу про нас

Спасибі Вам, рідна, уклін до землі.

Сьогодні ми щиро вітаємо Вас!
За Ваше добро і турботу про нас
Сьогодні ми щиро вітаємо Вас!

За Ваше добро і турботу про нас

С днем рожденья, милый!
С любовью 

С днем рожденья, милый!
С любовью 

С днем рожденья, милый!

Відпустить здоров’я і щастя, й добра.
Хай повниться ласкою рідная хата

Відпустить здоров’я і щастя, й добра.
Хай повниться ласкою рідная хата

Відпустить здоров’я і щастя, й добра.

Й багато в ній буде 
Хай повниться ласкою рідная хата

Й багато в ній буде 
Хай повниться ласкою рідная хата

                          людського тепла!
Й багато в ній буде 
                          людського тепла!
Й багато в ній буде 

Вдячність фермеру
На сторінках районки часто друкували 

слова вдячності на адресу голови фер-
мерського господарства Віктора Онищен-
ка. Віктор Іванович намагається допомог-
ти кожному, хто до нього звертається. Не-
щодавно фермер посприяв жительці Та-
верівки К.Боровковій у привезенні дров. 
На його рахунку чимало добрих справ. Ми 
щиро дякуємо В.Онищенку за чуйне серце 
й безвідмовність і бажаємо успіхів в усіх 
справах.  

К.Боровкова, В.Стецик, Г.Вертій,
жителі Таверівки.   

СПІВЧУВАЄМО
Колектив вчителів Новокочубеївської школи, учні та 

їхні батьки висловлюють щирі співчуття учню Дмитру 
Прохорову з приводу передчасної смерті батька

Олександра Миколайовича. 

ПАМ’ЯТАЄМО
25 січня минає рік, як пішов з життя в інший світ наш 

найдорожчий, найрідніший татусь, люблячий чоловік 
та турботливий дідусь ЧЕРНУХА 
Ростислав Григорович.

Невпинно плине час, і все далі 
ти відлітаєш від нас. Але розум не 
хоче змиритися з тим, що розлука 
вічна... Спогади про тебе щоден-
но ятрять душу, болить серце, ні-
чим не загоїти рани від непоправ-
ної втрати.

Тебе нема... І на душі так гірко,
І камінь душить серце 
                                  повсякчас,
Бо закотилася у небі твоя зірка,
Що сяяла всі ці роки для нас.
Нам дуже тяжко тут усім без тебе,
Ми згадуєм тебе щодня, завжди.
Та віримо - ти бачиш все із неба
Й оберігаєш нас від горя і біди.
Царство небесне твоїй душі. Просимо всіх, хто знав 

Ростислава  Григоровича,  пом’янути  його  добрим  
словом. 

У вічній скорботі дружина, діти, онуки.

Іноді мій кіт дивиться на мене, ніби ка-
жучи: 

- От я - кіт. А чого добився ти?

- Тату, ти одружився по-громадянському 
чи по-церковному?

- По-дурному.

- Чого то Ви такий весь побитий, куме?
- На полювання ходив.
- О! То, напевне, ведмедя уполювали!
- Та де там... Козу підстрелив.
- Ого, дика, певно, була коза?
- Не так, щоб дуже дика... Зовсім диким 

виявився господар кози...

- Чому ти човгаєш увесь час?
- Звичка.
- Яка?
- Кіт.
- І що?
- Ідеш вночі, темно... Краще штовхнути, 

ніж наступити.

Чоловік довго сперечається із дружи-
ною. Вкрай змучений, він каже:

- Гаразд, нехай буде по-твоєму...
- Пізно! Я вже передумала!

Сучасні реалії: «Напився до втрати мо-
більника».

Ваня ШВИДКИЙ, 1 рік, з Артемівки.

*   *   *

*   *   *

*   *   *

*   *   *

*   *   *


